ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

t:lt:' и-н:>н...с!J:- 2017 года № 359
г. Калининград

Об утверждении размеров единовременной выплаты

на проезд к садовым, оrородным и дачным земельным участкам

на 2017 rод

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской

области от 31 мая 2017 года № 280 «0 предоставлении в 2017 году

единовременной выплаты на проезд к садовым, огородным и дачным

земельным участкам» пр и к азы в а ю:

1. Утвердить размеры дополнительной разовой меры социальной
поддержки членам садоводческих, огороднических или дачных

некоммерческих объединений граждан и их супругам на проезд

автомобильным транспортом общего пользования в пригородном

сообщении и междугородном сообщении по внутриобластным
(межмуниципальным) маршрутам в виде единовременной выплаты

на проезд к садовым, огородным и дачным земельным участкам согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая

обязанности министра А.В. Майстер

РАЗМЕРЫ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

социальной политики

Калининградской области

от 2Gиюня 2017 года № ~!Г9

дополнительной разовой меры социальной поддержки членам садоводческих, оrороднических или дачных

некоммерческих объединений rраждан и их супругам на проезд автомобильным транспортом общего

пользовании в пригородном сообщении и междугородном сообщении по внутриобластным (межмуниципальным)

маршрутам к участкам садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан в

виде единовременной выплаты на проезд к садовым участкам

№ Наименование садоводческого, №маршруга Расстояние Стоимость Стоимость Размер единовременной

п/п огороднического или дачного до СТ, км проезда к СТ и проезда к СТ и выплаты на проезд к

некоммерческого объединения граждан обратно, руб. обратно, садовым участкам, руб.

(СТ)/район (гр. 4 х 2,09 округленная до (гр. 6 х 8 поездок х 5
руб. х 2) десятых, руб. месяцев х 50 %)

1 2 3 4 5 6 7

от центра муниципального образования "Город Калининград"

1 "Авиатор"/Гурьевский г.о. 114,116 30 125,40 130 2600

2 "Автоагоегатчик"/Зеленоград. р-н 118, 595 37 154,66 150 3000

3 "Аrрарий"/Гурьевский г.о. 115,127 24 100,32 100 2000

4 "Алмаз"/Зеленоградский г.о. 106 30 125,40 130 2600

5 "АФганец"/Гурьевский г.о. 114,116 20 83,60 80 1600

6 "Баевка-1 "/Гурьевскнй г.о. 124,345 32 133,76 130 2600

7 "Баевка-2 "/Гурьевский г.о. 124 30 125,40 130 2600

8 "Бальга"/Ба2патионовский р-н 117 41 171,38 170 3400

9 "Балтийский прибой"/Баптийский р-н 107 48 200,64 200 4000

10 "Балтнка"/Зеленоградскнй г.о. 106 26 108,68 110 2200

11 "Балтнка-1 "/Светловский Р-Н 105,106,162 17 71,06 70 1400

12 "Бриз"/ Зеленоrрадский г.о. 118 32 133,76 130 2600

13 "Бугрино"/ Багратионовский р-н 109,113,137,148 15 62,70 60 1200

14 "Ветерок"/ Гурьевский г.о. 115,127 22 91,96 90 1800

15 "Ветерок-!"/ Гурьевский г.о. 115,127 20 83,60 80 1600

16 "Внктория"!Баптийский г.о. 162 33 137,94 140 2800

17 "Вишенка"/Гурьевский r.o. 146 8 33,44 30 600

18 "Волна"/Зеленоградский r.o. 141 30 125,40 130 2600

19 "Голубево"/Гурьевский г.о. 146 20 83,60 80 1600

20 "Дельфин"/Октябоьский р-н 106 20 83,60 80 1600

21 "Добnое"/Гвардейский г.о. 111,146 28 117,04 120 2400

22 "Донское"/п. Донское 595 50 209,00 210 4200
23 "Пvбки"/Багратионоский р-н 191 25 104,50 100 2000
24 "Пvбrювинка"!Светловский го 106 15 62,70 60 1200
25 "Дорожник"/ Гурьевский г.о. 114,116 20 83,60 80 1600
26 "Лоvжба-1 "/Багратноновский р-н 117 46 192,28 200 4000
27 "Лоужба"/ Гурьевский г.о. 122 12 50,16 50 1000
28 "f.лочка"!Багоатионов. Р-Н 109 16 66,88 70 1400
29 "Заостоовье"/ Зеленоrрадский г.о. 119, 119а 53 221,54 220 4400
30 "Заречье"/Гурьевский г.о. 101,146 20 83,60 80 1600
31 "Зеленый уголок"/Гурьевский г.о. 109,113,148,137 19 79,42 80 1600
32 "Золотая рыбка"/ г. Светлый 106 28 117,04 120 2400
33 "Искра"/Багратионов. р-н 191 30 125,40 130 2600
34 "Калининmадец"/БагrJаmионов. р-н 133 27 112,86 110 2200
35 "Каменка"/Гурьевский г.о. 111 18 75,24 80 1600
36 "Клубничка"/ Гурьевский г.о. 101, 146 18 75,24 80 1600
37 "Колосовка"/Зеленоградский г.о. 118,119а 26 108,68 110 2200
38 "Колосок"!Ленинградский р-н 159 13 54,34 50 1000
39 "Коммvнальник"/ Гурьевский г.о. 124 22 91,96 90 1800
40 "Космос"/Зеленоградский г.о. 108 30 125,40 130 2600
41 "Коокvс"/ Гурьевский г.о. 115, 127 23 96,14 100 2000
42 "Ландыш"/Гурьевский г.о. 115,127 22 91,96 90 1800
43 "Липовая аллея"/Гурьевский r.o. 149 18 75,24 80 1600
44 "Лира"/Гурьевский г.о. 146 28 117,04 120 2400
45 "Локомотнв"/Баrратноновский р-н 191 27 112,86 110 2200
46 "Лотос-2"/Гурьевский г.о. 115,127 25 104,50 100 2000
47 "Луговое"/Гурьевский г.о. 101 13 54,34 50 1000
48 "Лужки"/Гурьевский г.о. 122 8 33,44 30 600
49 "Малиновка"/ Гурьевский г.о. 114, 116 16 66,88 70 1400
50 "Маяк" !Светлогорский р-н 125 49 204,82 200 4000
51 "Маяк-79" / Багратионовский р-н 191 27 112,86 110 2200

2

52 "Мечта"/г.Светлый 105 33 137,94 140 2800

53 "Мирное"/Гурьевский г.о. 122 9 37,62 40 800

54 "Надежда" /Багратионовский р-н 191 27 112,86 110 2200

55 "Незабудка"/Гурьевский г.о. 114,116 13 54,34 50 1000

56 "Нива"/п.Люблино 106,108 25 104,50 100 2000

57 "Нивенское" /Багратионов. р-н 109 24 100,32 100 2000

58 "Океан"/Гурьевский г.о. 109 15 62,70 60 1200

59 "Олимпиада-80"/Баzратионовский р-н 191 34 142,12 140 2800

60 "Оотак"/ Зеленоrрадский г.о. 108 15 62,70 60 1200

61 "Осень" / Центральный р-н 106,108 30 125,40 130 2600

62 "Парус"/ Гурьевский г.о. 137к, 109 18 75,24 80 1600

63 "Переславское"/ Зеленоградский г.о. 118, 119, 120, 125 23 96,14 100 2000

64 "Пламя"/Багоатион. р-н 191 25 104,50 100 2000

65 "Поиск"/Багратион. р-н 191 30 125,40 130 2600

66 "Полевое"/Гурьевский г.о. 149 "с" 28 117,04 120 2400

67 "Полет"/ЦентРаЛьный р-н 108 16 66,88 70 1400

68 "Польдер"/Гурьевский г.о. 133 21 87,78 90 1800

69 "Прибой"/ Зеленоградский г.о. 141 28 117,04 120 2400

70 "Приморское"!Багоатионовский р-н 117 40 167,20 170 3400

71 "Пруды"/ГваРдейский г.о. 111 37 154,66 150 3000

72 "Ра.цуга"/Светлогорский р-н 118 53 221,54 220 4400

73 "Радуга-3"/Гурьевский г.о .. 146 22 91,96 90 1800

74 "Ранет"/ Гурьевский г.о. 115, 127 22 91,96 90 1800

75 "Рассвет-3"/ Гурьевский г.о. 124 30 125,40 130 2600

76 "Родник"/ Багратион.р-н 113,137 20 83,60 80 1600

77 "Родник"/ Гурьевский г.о. 115, 127 22 91,96 90 1800

78 "Родники"!Светловский р-н 106 25 104,50 100 2000

79 "Родничок"/Светловский г.о 146 24 100,32 100 2000

80 "Росинка"/ Багратионовский р-н 133 24 100,32 100 2000

81 "Росинка-1 "/Зеленоградский г.о. б/н 25 104,50 100 2000

82 "Россиянка"/ Гурьевский г.о. 112 26 108,68 110 2200

83 "Рощино-Зеленоrрадск"/Зеленоrрадский г.о. 141 35 146,30 150 3000

84 "Румб"/Багратионое. р-н 109,113,148, 137,191 15 62,70 60 1200

85 "Рыбак"!Светлоеский р-н 105, 162 20 83,60 80 1600

86 "Рябина"/Гурьевский г.о. 114,116 19 79,42 80 1600

87 "Рябинvшка"/Гурьевский г.о. 114 16 66,88 70 1400

88 "Садовник"/nос. Янтапный 120 56 234,08 230 4600

89 "Светлое"/ Гурьевский г.о. 133 24 100,32 100 2000

90 "Светлое" / Светловский р-н 106 20 83,60 80 1600

91 "Солярис"/Гурьевский г.о. 109, 113, 137, 148, 15 62,70 60 1200

92 "Сосновка"/ Зеленоrрадский г.о. 114 30 125,40 130 2600

93 "Стооитель"/Багоатионоеский р-н 191 28 117,04 120 2400

94 "Стооитель"/ Гурьевский г.о. 146 26 108,68 110 2200

95 "Стооитель"/ ЗеленоГРЗдский г.о. 118, 595 35 146,30 150 3000

96 "Сувенир"/ Гурьевский г.о. 109,137,148, 191,113 15 62,70 60 1200

97 "Труд-1 "!Светловский р-н 162 30 125,40 130 2600

98 "Улыбка"/Багратионовский р-н 191 27 112,86 110 2200

99 "Успех"/Гурьевский г.о. 109, 113, 137, 147, 15 62,70 60 1200

100 "Фантазия" 109 21 87,78 90 1800

101 "Чайка"/Зеленоградский г.о. 114,141 30 125,40 130 2600

102 "Чайка" / Багратuоновский р-н 109 15 62,70 60 1200

103 "Штиль"/Багратионовский р-н 109,113 20 83,60 80 1600

104 "Электоон"/Гурьевский г.о. 116 18 75,24 80 1600

105 "Юбилейный"/ Гурьевский г.о. 146 15 62,70 60 1200

106 "Якорь"/ Гурьевский г.о. 109 25 104,50 100 2000
107 "Янтарное"/Зеленоmапский г.о. 120 54 225,72 230 4600
108 "Землемер"/Гурьевский г.о. 114 30 125,40 130 2600

ОТ пеwтnа "-""'ИПИПалЬНОГО обng~ОванИЯ "БалТИЙСКИЙ '-""'ИПИПалЬНЫЙ ng/Jooн"

109 "Виктоnия11 107 16 66,88 70 1400
11 О "Тихоnеченское" 13 395 23 96,14 100 2000

от це.....,... "-""'иципального образования "Гvсевский гоnолской окоvг"

111 "Лvч" /Гvсевский г.о. б/н 42 17,56 20 400
112 "Медик" /Гvсевский г.о. 1 3,9 16,30 20 400

от пенmа м rниципального обnазования "Зеленоrnапский гоnолской окоvг"

113 "Сосновка"/Зеленоnгnалский г.о. 19114 7 29,26 30 600
114 "Волна"/ Зеленоrnалский г.о. 141 12 50,16 50 1000
115 "Рощино-Зеленоrрадск"/Зеленоrрадский г.о. 141 15 62,70 60 1200
116 "Прибой"/ Зеленоградский г.о. 141 12 50,16 50 1000

от центРа мvниципального обnазования "Неманский гооодской oimvг"

117 "Надежда"/Неманский r.o. 114 5 2090 20 400
118 "Уоожай"/Неманский г.о. 114 5 2090 20 400
119 "Стооитель"/Неманский г.о. 114 5 2090 20 400

з

от uентnа мvнинипального обnя•оваиия "Светлоrоnский nайон"

120 "Ольшанское"/ Светлогооский о-н 118 595 6 25.08 30
121 "Р<шVГЯ"/Светлогооский n-и 1 !а 8 3344 30

от uентnа ..vииципальиого обn°0ования "Светловский ГО"""СКОЙ о~•~"

122 "Виктопия"/Балтийский г.о. 105 и 107 22 9196 90
123 "Тnvл-1 "/Светлоеский г.о. б/н 17 71 Об 70

124 "Тnvл-2"/Светловский г.о. б/н 17 71 Об 70
125 "Золотая рыбка"/Светлоеский г.о. б/н 17 71 06 70

126 '"'mа"!Светловский г. о. 106108 18 75 24 80
127 "Балтнка-1 "/Светловский п-н 105 106162 17 7106 70

128 "Ласточка"!Светловский г.о. 105 10 4180 40

129 "ПDимооское"!Светлоеский г.о. 105 17 7106 70

130 "Рыбак" !Светлоеский г. о. 105 14 58 52 60
от центра мvниципальиого образования "Черняховский гооодской округ"

131 "Побоое"/Гвардейский г.о.

Временно исполняющая

обязанности министра

б/н 70 292,60 290

600
600

1800
1400
1400
1400
1600
1400
800
1400
1200

5800

А.В. Майстер

	359 - 0001
	359 - 0002
	3
	359 - 0004